



- روزنامه ورزشی صبح ایران
- صاحب امتیاز: خیرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیرعامل: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: احسان صالحی
- سردبیر: داود عطایی کچونی
- تلفن: ۰۲۱-۸۸۵۰۴۱۱۳۳ - شماره: ۸۴۷۱۱۱۳۳
- لیوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۱۳۰۰
- انتشارات: ۵ - ۸۸۵۴۸۸۹۲
- امور مشترکین: ۵ - ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۵۱۹۵۴
- نشانی: تهران، خیابان کرشمهر، شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۵۳۸۸-۱۵۷۵

پاداش صفر به دارنده مدال المپیک



تمام کشورها مبلغی از ۱۰ هزار دلار تا یک میلیون دلار به قهرمانان المپیک پاداش می دهند تا انگیزه‌های برای آنها ایجاد شود. با نگاه به رقم پاداش کشورها به مدال آوران المپیک، عراق با وعده یک میلیون دلار پاداش به مدال طلای المپیک، بیشترین پاداش را می دهد. کشورمان هم ۱۸ میلیارد تومان به برنده طلای المپیک پاریس پاداش می دهد و چهارمین کشوری است که بیشترین پاداش را می دهد اما دست تاسی فلیت‌وود، ورزشکار بریتانیایی با وجود کسب مدال نقره المپیک پاریس از رسیدن به پاداش خالی مانده است. این گزارشی است که دیروز نشریه گاردین، از وضعیت نایب قهرمان المپیک ۲۰۲۴ مطرح کرده است. بر اساس گزارش این رسانه انگلیسی، تعیین پاداش برای مدال آوران المپیک بطی به IOC ندارد و دولت‌ها به صورت اختیاری جوایزی را به ورزشکاران قهرمان المپیک تقدیم می کنند و بر همین اساس، گلف‌باز بریتانیایی اینک مدال نقره المپیک پاریس را به دست آورد ولی هیچ پاداشی از دولت نمی گیرد.

در حاشیه

واکنش بلینگام به عصبانیت آنچلوتی



جود بلینگام که به همراه انگلیس در یورو ۲۰۲۴ حضور دارد، همچنان در حال سیری کردن تعطیلات تابستانی است. این بازیکن قرار است به زودی در تمرینات پیش فصل رئال مادرید حضور پیدا کند و منتظر بازگشت اعضای این تیم از اردوی آمریکا است اما اظهارات جالبی که روز گذشته آنچلوتی درباره این ستاره انگلیسی مطرح کرد با واکنش بسیاری روبرو شد. سرمربی ایتالیایی رئال مادرید مدعی شده بود که بارها با این بازیکن تماس گرفته اما او به تماس هایش پاسخ نداد و به همین دلیل از وینیسیوس جونیور خواسته که با او تماس بگیرد و بلینگام بلافاصله به تماس وی پاسخ داده و در همان لحظه بوده که آنچلوتی کوشی را از وینیسیوس گرفته تا با او صحبت کند و به همین دلیل از بلینگام عصبانی است. در این میان، بلینگام کاریکاتوری را در صفحه رسمی اش در شبکه اجتماعی اینستاگرام به اشتراک گذاشت که تلفظ همراهش را در حالی نشان می داد که تصویر او به بالا رفته معروف آنچلوتی روی آن مشخص بود و در حال زنگ خوردن با صدای «هی جود» بود اما او پاسخی به تماس‌های سرمربی تیمش نمی داد و به این شکل نسبت به این اتفاق واکنش نشان داد و با آن شوخی کرد تا نشان دهد که رابطه بسیار خوبی با سرمربی رئال دارد.

سرمربی برزیل منتظر تصمیم دخترانش



تیم ملی والیبال برزیل در مرحله یک چهارم نهایی المپیک، با شکست برابر آمریکا از رسیدن به مرحله نیمه نهایی بازماند تا پس از پنج المپیک از رسیدن به جمع چهار تیم تا کام مانده باشد. علی‌رغم این شکست و با وجود حداکثری پرونو رزنده یاسور تیم ملی والیبال برزیل، پدرو اوبرناردو رزنده قصد حداکثری از تیم ملی والیبال برزیل را ندارد و اعلام کرد، در تیم ملی والیبال این کشور خواهد ماند اما هنوز معلوم نیست او سرمربی خواهد ماند یا پست دیگری را برعهده خواهد گرفت. برناردو رزنده گفت: «باید بینم دخترانم چه فکری می کنند. باید با دقت در مورد زندگی ام تصمیم بگیرم. با این حال مسلم است که حتی اگر به عنوان سرمربی انتخاب نشوم، به این تیم نزدیک خواهم بود. من برای دست کشیدن از حمایت و پیشرفت این بازیکنان کنار نمی‌روم. به خوبی از آن عبور کنید. این تیم متعادل است، اما فاقد بعضی از ویژگی‌هاست که با بهترین تیم‌های جهان رقابت کند. من باید یاد بگیرم که چگونه تا نسل جدید رفتار کنم تا مؤثرتر باشم.»

نهنگ، میهمان ناخواسته موج سواری المپیک



در طول مسابقه نیمه نهایی موج سواری زنان المپیک ۲۰۲۴ پاریس که در تاهیتی برگزار می شود، یک نهنگ غول پیکر به ورزشکاران نزدیک شد. البته خوشبختانه این نهنگ فاصله اش را حفظ کرد و خیلی هم به ورزشکاران نزدیک نشد. میهمان ناخوانده این رقابت‌ها مانع از راهیابی ورزشکار برزیلی به فینال نشد. در مسابقات موج سواری مردان نیز کاتولی و است اهل تاهیتی که برای فرانسه مسابقه می داد، قهرمان شد. مقام دوم به جک رابینسون استرالیایی رسید و گابریل مدینا برزیلی بر سکوی سوم ایستاد.

سوژه

م تفاوت‌ترین ورزشکار مسابقات المپیک پاریس الکساندر؛ یک تنیسور خارق العاده



تیم تنیس روی میز زنان کره جنوبی در مرحله یک‌هشتم نهایی مسابقات تنیس این رشته در المپیک ۲۰۲۴ پاریس، برزیل را با نتیجه ۱-۲ شکست داد.

نکنه جالب در ترکیب برزیلی‌ها، حضور ورزشکاری به نام برونا الکساندر است که تنیس روی میز را تنها با دست چپ و بدون دست راست بازی می کند. تنیسوری که هم در بخش تنیس و هم انفرادی به رقابت پرداخته. او از آنجایی که دست راست نداشت، توپ را با چوب پینگ‌پنگ در دست چپش قرار می داد و سرویس خود را می زد. در مواقعی از بازی هم حرکات او متزلزل به نظر می رسید اما او مانند هر بازیکن معمولی دیگری به رقابت ادامه داد. ماجرا زندگی الکساندر، این است که شش ماه پس از تولد، بازوی راست او را به دلیل عوارض جانبی واکنش قطع کردند اما پرونا این اتفاق را به عنوان یک معلولیت در نظر نگرفت و از نوجوانی شروع به بازی تنیس روی میز کرد و اسکیت‌بورد و فوتسال بازی می کرد تا حس تعادل خود را توسعه دهد. او سخت‌ترین کرد و در پیای مشخصی در تنیس روی میز از خود به جای گذاشت. الکساندر در مسابقات انفرادی و تیمی در مسابقات جهانی پاراتنیس روی میز ۲۰۱۴ در یکن مدال برنز و یک مدال طلا در مسابقات تیمی پاراتنیس روی میز ۲۰۱۷ در برانسیلاوا اسلواکی به دست آورد و همچنین مدال برنز انفرادی و تیمی زنان را در بازی‌های پاراتنیس

در ۲۰۱۶ در ریودوژانیرو و مدال نقره انفرادی در بازی‌های پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو را به دست آورد. او را ادامه تصمیم گرفت برای المپیک پاریس تلاش کند و فدراسیون تنیس روی میز برزیل او را به عنوان نماینده این کشور انتخاب کرد. الکساندر در مسابقات تیمی با خواهران پرونا تاکاهاشی و جولیا تاکاهاشی که در رده بیستم انفرادی قرار دارند، شرکت کرد و پس از ناتالیا پارتیکا، اسطوره تنیس روی میز یک بازی لیستانت، دومین بازیکن تنیس روی میز تاریخ شد که در هر دو رقابت المپیک و پارالمپیک شرکت کرده است.

عکس نوشت



سفیان رحیمی اولین بازیکن فوتبال در تاریخ المپیک است که موفق می‌شود در هر دو بازی ابتدایی اش گلزنی کند.



چهره عجیب مانو ویکاش تاگاری هندی در جریان مسابقه تنیس روی میز در بخش دونفره که مقابل چین برگزار می‌شد.

دایره طلایی



فرنگی کاران روی تشک المپیک

● در مسابقات دیروزکشتی فرنگی المپیک ۲۰۲۴ پاریس، مهدی محسن نژاد در ۶۰ کیلوگرم، امین میرزازاده ۱۳۰ کیلوگرم، امین کاپوایی نژاد ۷۷ کیلوگرم و محمدرضا ساروی ۹۷ کیلوگرم برابر حریفان خود به روی تشک رفتند.



برنامه ورزشکاران ایران در المپیک ۲۰۲۴ پاریس

چهارشنبه ۱۷ مرداد
تکواندو؛ مبینا نعمت‌زاده وزن ۴۹ کیلوگرم
کایاک ۱۰۰۰ متر؛ علی آقامیرزایی
کشتی فرنگی؛ سعید اسماعیلی ۶۷ کیلوگرم و علیرضا مهدی ۸۷ کیلوگرم
کشتی فرنگی (فینال ورده‌بندی)؛ امین کاپوایی نژاد ۷۷ کیلوگرم و محمدرضا ساروی ۹۷ کیلوگرم
کانو ۱۰۰۰ متر؛ نبی رضایی
پنجشنبه ۱۸ مرداد
تکواندو؛ ناهید کیانی ۵۷ کیلوگرم
کشتی آزاد؛ حسن یزدانی ۸۶ کیلوگرم
سنگ‌نوردی سرعت؛ رضا علیپور
کشتی فرنگی (فینال ورده‌بندی)؛ سعید اسماعیلی ۶۷ کیلوگرم و علیرضا مهدی ۸۷ کیلوگرم
جمعه ۱۹ مرداد
تکواندو؛ مهرداد برخورداری وزن ۸۰ کیلوگرم
کشتی آزاد؛ یونس امامی ۷۴ کیلوگرم و امیرحسین زارع ۱۲۵ کیلوگرم
وزنه‌برداری؛ میرمصطفی جواد ۸۹ کیلوگرم
کشتی آزاد (فینال ورده‌بندی)؛ حسن یزدانی ۸۶ کیلوگرم
کانو ۱۰۰۰ متر؛ نبی رضایی
شنبه ۲۰ مرداد
تکواندو؛ آریین سلیمی وزن ۸۰ کیلوگرم
کشتی آزاد؛ رحمان عموزاد ۶۵ کیلوگرم و امیرعلی آذربیرا ۹۷ کیلوگرم
کایاک ۱۰۰۰ متر؛ علی آقامیرزایی
کشتی آزاد (فینال ورده‌بندی)؛ یونس امامی ۷۴ کیلوگرم و امیرحسین زارع ۱۲۵ کیلوگرم
وزنه‌برداری؛ علی دادوی دسته ۱۰۲ کیلوگرم
یکشنبه ۲۱ مرداد
کشتی آزاد (فینال ورده‌بندی)؛ رحمان عموزاد ۶۵ کیلوگرم و امیرعلی آذربیرا ۹۷ کیلوگرم